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23 czerwca 2026 r. 

American International Group Inc (NYSE) 

Symbol: AIG. Przedmiot działalności: Jedna z największych na świecie korporacji finansowo-ubezpieczeniowych, która 

prowadzi działalność w ponad 70 krajach. Spółka specjalizuje się głównie w dostarczaniu ubezpieczeń majątkowych i 

osobowych (Property and Casualty) dla klientów biznesowych oraz instytucjonalnych. Historia tego globalnego giganta 

sięga 1919 roku, kiedy to Cornelius Vander Starr założył w Szanghaju agencję ubezpieczeniową, która z czasem przeniosła 

swoją siedzibę do Stanów Zjednoczonych. Od marca 2021 roku firmą zarządza Peter Zaffino, który łączy funkcje 

dyrektora generalnego (CEO) oraz przewodniczącego rady nadzorczej. Pod jego przywództwem AIG przeszło w ostatnich 

latach ogromną transformację, polegającą na uproszczeniu struktury organizacyjnej oraz wydzieleniu biznesu 

ubezpieczeń na życie i emerytalnych do osobnej spółki Corebridge Financial. Obecnie strategia koncernu koncentruje się 

na maksymalizacji zysków z ubezpieczeń komercyjnych oraz wdrażaniu nowoczesnych technologii w procesach oceny 

ryzyka. 

Opis:  

Notowania ubezpieczeniowego giganta AIG doświadczyły podczas ostatniej sesji wyraźnego „ocieplenia klimatu”, rosnąc 

o 3,17% i zamykając się na poziomie 76,37 USD. Z perspektywy analizy technicznej kluczowym wydarzeniem jest 

naruszenie górnego ograniczenia wielomiesięcznej formacji klina zniżkującego, w której kurs pozostawał od szczytów z 

przełomu roku. Ruchowi temu towarzyszyła nadzwyczajna aktywność inwestorów – wolumen obrotu skoczył o 131% 

względem średniej z ostatnich trzech miesięcy, co świadczy o istotnym napływie kapitału i próbie trwałej zmiany 

sentymentu. Impuls popytowy został dodatkowo wzmocniony przez rynek opcji, gdzie odnotowano anomalie 

wolumenowe sugerujące pozycjonowanie się tzw. „Smart Money” pod scenariusz wzrostowy. 

Sygnały płynące z oscylatorów technicznych potwierdzają poprawę spojrzenia na walor: wskaźnik CCI (163,25) 

dynamicznie wybił się powyżej poziomu neutralnego, generując sygnał impetu, a RSI (54,67) opuścił strefę marazmu, 

kierując się na północ z dużą przestrzenią do dalszego odreagowania. Fundamentalnym paliwem dla tego ruchu stały się 

doniesienia serwisu Betaville o potencjalnym zainteresowaniu przejęciem AIG przez grupę Chubb, co w połączeniu z 

pozytywną oceną wskaźników wartości przez Zacks (P/E na poziomie ok. 9,4), wywołało silną presję na domykanie pozycji 

krótkich. Inwestorzy optymistycznie oceniają również nową erę pod wodzą dyrektora generalnego Erica Andersena oraz 

realizowane inicjatywy oparte na sztucznej inteligencji, które mają wspierać efektywność operacyjną grupy. Obecnie 

rynek skupia się na potwierdzeniu wyłamania z klina.  
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 Utrzymanie kursu powyżej średniej kroczącej w rejonie 74,85 USD mogłoby ostatecznie zakończyć trwającą od pół roku 

strukturę spadkową. Choć sesja osiągnęła w szczycie pułap 77,91 USD, kluczowym zadaniem dla strony popytowej 

pozostaje teraz trwałe zadomowienie się powyżej oporu wynikającego z 200-sesyjnej średniej kroczącej, co mogłoby 

zainicjować szerszy ruch w kierunku wyższych poziomów retencji. 

Waluta notowań: USD;   

Opór: 77,30 – 77,64 – 78,67 – 79,44;   

Wsparcie:  75,93 – 74,85 – 74,02 – 72,40; 

Tendencja odczytywana na podstawie wskazań DMI / ADX / RSI: Wstępujący trend wzrostowy. 

 

  
  Sporządził: Michał Pietrzyca 
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Nota prawna: 
 

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska 
S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, nie stanowi rekomendacji w 
rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub 
innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych 
lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiejkolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie 
doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest 
wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejszy komentarz jest 
publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 
2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów 
organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby 
tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym 
mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. 
zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest 
odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów 
giełdowych bez uwzględnienia jakiejkolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest 
przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być 
upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie www.bossa.pl w celu 
promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do 
potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia 
wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub powstania 
jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, 
które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje 
zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy 
nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie 
niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z 
realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji 
przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach 
algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i 
niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie 
gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących 
matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym 
komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM 
BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w 
szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne 
ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem 
organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany 
przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały 
rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie 
mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej 
rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w 
dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej 
zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie 
doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o 
charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych 
instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. 
Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.  
 

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu 
dźwigni finansowej. 66% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD 
u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie 
ryzyko utraty pieniędzy.  
 
 

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. 
Piękna 20, 00-549 Warszawa. 


